
"Año del Dialogo y  la Reconciliación Nacional"

tU íiU í n  « •
Q ttp jÜ Q  D t ’ t f - d o  N*.

C a d i u  In j . H RESOLUCION DE ALCALDIA
N°(¡3Z-2018-A/MPSM.

Tara poto, 21 de Agosto del 2018.

EL ALCALDE PROVINCIAL DELA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN-TARAPOTO.

VISTO:

E l Memorándum N° 180-2018-A-MPSM de fecha 21/08/2018, en la cual AUTORIZA proyectar la Resolución de Alcaldía dando 
por CONCLUIDA el servicio como funcionario de confianza del Sr. DANTE LUIS VASQUEZ DIAZ, Jefe de la Oficina de Logística y 
[Imacenes de esta Municipalidad Provincial de San Martín, a partir del 20 de Agosto del 2018.

CONSIDERANDO:

Que, e l Artículo II  del Título Prelim inar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, indica: "Los gobiernos locales gozan de 
onomía política, económica y  administrativa en ios asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú 

establece para las municipalidades radica en ia facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y  de administración, con sujeción a i 

ordenamiento jurídico;

Que, con Resolución de Alcaldía N° 588-2018-A-MPSM de fecha 06/07/2018 DESIGNA a partir del 11 de Julio del 2018 a l Sr.
>ANTE LUIS VASQUEZ DIAZ como funcionario de confianza de ia Oficina de Logística y  Almacenes de esta Municipalidad Provincial de 

San Martín;

Que, con Memorándum N° 180-218-A-MPSM de fecha 21/08/2018, AUTORIZA a la Oficina de Recursos Humanos proyectar ia 
Resolución de Alcaldía, dando por CONCLUIDA e l servicio como funcionario de confianza al Sr. DANTE LUIS VASQUEZ DIAZ, Jefe de la 
Oficina de Logística y  Almacenes de esta Municipalidad Provincial de San Martín, a partir del Lunes 20 de Agosto del 2018;

Con las atribuciones que confiere la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, Decreto Legislativo N° 1057 y su Reglamento 
Decreto Supremo N° 075-2008-PCM y  contando con e l Visto Bueno de ia Oficina de Asesoría Jurídica, Gerencia de Administración y  Finanzas 

y  la Oficina de Recursos Humanos.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CONCLUIR el servicio como funcionario de confianza a l Sr. DANTE LUIS VASQUEZ DIAZ, Jefe de la 
Oficina de Logística y Almacenes de esta Municipalidad Provincial de San Martín, a partir dei Lunes 20 de Agosto del 2018: dándote las 
gracias por los servicios prestados.

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con la presente resolución a la Gerencia Municipal, Gerencia de Administración y  Finanzas 
y  a ia Oficina de Recursos Humanos, para su fíe! cumplimiento.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.

VMNP/AMPSM.
GOCD/ORH.
Hada.-
C.c.
GM.
GAF.
Interesado.
Legajo.
Archivo.

iciai de SaaMartír 
PIO


